
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. LIPPI 

Via Corridoni 11 59100 Prato tel 05741842501 
C.M. POIC81500E PEC:POIC81500E@PEC.ISTRUZIONE.IT e-mail:  POIC81500E@ISTRUZIONE.IT 




 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: Istruzione e Ricerca -Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
Titolo del progetto: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 
Codice Progetto: -M4C1I2.1-2023-1222-P-37915 
CUP: J34D23004070006 

 

Prot. n. 4029   del 08/08/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la normativa vigente 
VISTO il CCNL del contratto scuola 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU (NGEU), 
approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  
VISTA la necessità di individuare esperti in qualità di formatori come da avviso prot.3575 pubblicato dall’istituzione 
scolastica in data 08/07/2024; 
VISTO in particolare, l’art. 3, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la 
propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 30/07/2024»; 
CONSIDERATO che a tale data sono pervenute numero una candidatura;  
CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei criteri di selezione di cui 
all’Avviso;  
VISTO il verbale della valutazione, svolta in data 02/08, acquisito con prot. n. 3946, che riporta altresì la graduatoria dei 
candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto n. 3931 del 31/07;  
VISTO il verbale della graduatoria definitiva, prot. 4026 del 08/08/2024 
VISTA le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla insussistenza di cause di 
incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  
CONSIDERATO che il formatore è stato individuato tra il personale esterno all’Istituto e dunque si procederà alla stipula di 
un contratto ai sensi dell’art. 7, comma 6 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165  
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
○ di approvare la graduatoria come da seguente tabella: 

NOME PERCORSO formatore 

Percorsi di formazione sulla transizione digitale: 

L’IA A SCUOLA TRA RISCHI E OPPORTUNITA’ 
Comparini Alessio 

 

○ di procedere a sottoscrivere il contratto;  

○ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione Futura 

del sito istituzionale. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Mara Vietri 
(firmato digitalmente ai sensi della normativa) 


		2024-08-08T12:04:14+0200
	VTRMRA68L53H501M




